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høj else og Nedsættelse ikke. balancerer, skal Afvigelsen finde 
Udtryk i Nedsættelse. 홢 

Mindretallet udtalte, at det »vilde meget have foretrukket, 
at Midlerne til denne Skattenedsættelse tilvejebringes ved 
Forhøjelse af den direkte Skat, og har i Udvalget stillet 
Forslag om at ophæve Lov ,Nr. 304 af 22. December 1927 
om Ændringer i og Tillæg til Loven om Indkomst- og For- 
mueskat til Staten (den store Nedsættelse af Formueskatten 
og Aktieselskabsskatten), men dette Forslag er blevet af- 
vist af Udvalgets Flertal og af Ministeren. Mindretallet har 
da resigneret og er enedes med andre Medlemmer af Udvalget 
og Ministeren om de af et Flertal nu stillede Ændringsfor- 
slag for paa denne Maade at skaffe Arbejdsro og øge Beskæf- 
tigelsesgraden i Tobaksindustrien samtidig med, at der til- 
vejebringes Midler til Lettelse i Omsætningsafgifterne.« 

Det konservative Mindretal udtalte1 »sin Beldagelse over 
denne Sags Behandling. Lovforslagets Hovedhensigt var en 
Forhøjelse af den billige Cigarets Beskatning. Her opstillede 
Lovforslaget en Begyndelsessats af 110 0.; i Udvalget var 
Mindretallet det eneste, som ved de første foreløbige JEn- 
dringsforslag holdt sig indenfor Lovforslagets Rammer med 
en Begyndelsessats af 95 0. Uden at søge mindste Realitets- 
forhandling med de Konservative gik Venstre ind paa den fra 
anden Side rejste Tanke om at omkalfatre hele Lovforslaget, 
saa at dette ikke blot skulde skaffe Dækning til de af Mini- 
steren opstillede Formaal, men ogsaa til en klækkelig Ned- 
sættelse af Cigarbeskatningen. 

Hermed var der i Virkeligheden skabt et helt 'nyt Lov- 
forslag, overfor hvilket Mindretallet nedlagde en principiel 
Protest, idet man maatte hævde, at et Folketingsudvalg 
ikke var det rette til at opstille et saadant indgribende og 
kompliceret Forslag, som rettelig burde udarbejdes af Ad- 
ministrationen i Samarbejde med de paagældende Erhvervs- 
interesser. 홢 Mindretallet lod sit foreløbige Ændringsforslag- 
være bestemt af Ønsket om, at Handel og Industri ikke 홢 som 

홢 Tilfældet var ved den forrige Cigaretbeskatning for et Aar 
siden 홢 atter skulde belastes, men at en Forbrugsbeskatning 
skulde bæres af Forbruget. Forhøj elsen-af Cigarillos og Røg- 
tobak maatte man gaa imod af beskæftigelsesmæssige Grunde. 
At man imidlertid ikke hermed ha-vde sagt sit sidste Ord, 
fremgaar af det endelige Ændringsforslag, som siden er 홢 
stillet, og hvorefter man tilbyder en Begyndelsessats for 
Cigaretskatten paa 105 0., et Forslag, som i alt vil give 
5 Mill. Kr.« 

Mindretallet stillede i Henhold hertil Ændringsforslag 
om følgende Satser for Cigaretskatten. 


